
 

 

Protokoll Auszug 
  

Behörde Stadtrat 
  

Klassifizierung öffentlich 

Beschluss-Nr. 160 

Sitzung vom 7. Mai 2025 
 

 

 

1  
 

 

28.03 

Stadthalle, Allmendstrasse 8 – 7. Sanierungsetappe 

Arbeitsvergabe 

Boden- / Wandbeläge 

 

 

Ausgangslage 

Basierend auf der Strategie, welche die Stadt Bülach im Jahr 2004 für die im Jahr 1972 erstellte 

Stadthalle eingeschlagen hat, steht die 7. Sanierungsetappe bevor. Die Sanierung beinhaltet sieben 

Teilprojekte welche etappenweise ausgeführt werden. So wird gewährleistet, dass der Betrieb, 

während den Arbeiten weitergeführt werden kann. Im Fokus dieser Sanierungsetappe stehen 

grösstenteils Arbeiten an diversen Gebäudeteilen und Einrichtungen, die nicht mehr den heutigen 

Anforderungen an eine Eventhalle entsprechen. Mit dieser Etappe wird die Instandsetzung der Halle 

abgeschlossen. 

 

Das Stadtparlament hat am 11. März 2024 den Antrag für den Verpflichtungskredit von 

2 495 000 Franken (inkl. MwSt.) für die 7. Sanierungsetappe der Stadthalle genehmigt.  

 

Arbeitsvergabe 

Wand- und Bodenbeläge 

 

Für die Ausführung der Wand- und Bodenbeläge wurde eine Submission im Einladungsverfahren mit 

vier Teilnehmern durchgeführt. Folgende Angebote sind eingegangen:  

 

Marcel Bernasconi AG Rotkreuz Fr. 170 880.75 

Knöpfli Reto GmbH Oerlingen Fr. 179 510.20 

Rogana AG Wallisellen Fr. 185 523.65 

Meier Eduard Plattenbeläge Bülach  Fr. 201 945.60 

 

  



 

 

Protokoll Auszug 
  

Behörde Stadtrat 
  

Klassifizierung öffentlich 

Beschluss-Nr. 160 

Sitzung vom 7. Mai 2025 
 

 

 

2  
 

Gestützt auf die Auswertung des Submissionsverfahrens durch das Bauleitungsbüro 

Biedermann + Frey AG, Uster, wird die Vergabe an die Firma Marcel Bernasconi AG, Rotkreuz als 

wirtschaftlich günstigstes Angebot beantragt.  

 

 

Der Stadtrat beschliesst: 

 

1. Im Zusammenhang mit der 7. Sanierungsetappe der Stadthalle wird folgende Arbeit vergeben:  

 

Wand- und Bodenbeläge zum Offertpreis von Fr. 170 880.75 (inkl. MwSt.) an die Firma Marcel 

Bernasconi AG, Rotkreuz. 

 

2. Der Bereich Immobilien wird ermächtigt, den Auftrag gemäss Disp. Ziffer 1 dieses Beschlusses dem 

Unternehmer unter Vorbehalt eines allfälligen Rechtsmittelverfahrens umgehend zu bestätigen.  

 

3. Mitteilung an: 

a) Andreas Müller, Stadtrat Planung und Bau  

b) Marcel Peter, Leiter Planung und Bau a. i. 

c) Roland Engeler, Leiter Bevölkerung und Sicherheit 

d) Patrick Disch, Leiter Sport und Veranstaltungen  

e) Beat Gmünder, Leiter Immobilien 

f) Daniel Spühler, Leiter Veranstaltungen  

 

 

Stadtrat Bülach 

 

 

 

 

Mark Eberli 

Stadtpräsident 

Lorenz Bönicke 

Stadtschreiber-Stv. a. i. 

 

 


